
Autor Název

Počet 

kusů Téma

Rok 

vydání

Albertail Becky Holka mimo rytmus 2 teen, sexualita, LGBT 2018

Albertail Becky Já, Simon 2 teen, sexualita, LGBT 2015

Alcottová Marry Louisa Malé ženy 13 romantika 2014

Aleš Mikoláš Malý Alšův špalíček 1 básně 1988

Andersen Hans Christian Sněhová královna 1 pohádka 1979

Andersen Hans Christian Sněhová víla 1 pohádkový příběh 1979

Baar Jidřich Šimon Hanýžka a Martínek 1 přátelství, 19. století 1963

Baňková Markéta Straka v říši entropie 3 bajky, věda 2010

Bass Eduard Klapzubova jedenáctka 2 fotbal 2016

Běhounek František Trosečníci polárního moře 1 dobrodružství 1966

Benedek Elek Princ z dřevěného hradu 1 pohádkový příběh 1975

Benešová Božena

Don Pablo, Don Pedro a Věra 

Lukášová 19 dospívání. 1. republika 1979

Bezděková Zdeňka Říkali mi Leni 40 2. světová válka, rodina 1983

Blytonová Enid Správná pětka na ostrově pokladů 1 detektivní 2023

Blytonová Enid Správná pětka na Finnistonské farmě 1 detektivní 2019

Bonhardová Nina Pohádky třeboňského kapra 1 pohádky 1982

Bradley Alan Mrtvola v komíně 1 detektivní 2023

Bradley Alan Koláč s kapkou jedu 1 detektivní 2022

Branald Adolf Dědeček automobil 1 dětský román 1966

Brasharesová Ann Poslední léto 30 romantika, dospívání 2011

Breuil Jacques Filipova dobrodružství 1 příběh pro děti 2000

Brezina C. Thomas Klub Tygrů - Létající přízrak 1 dobrodružství 2009

Brezina C. Thomas Klub Tygrů - Děsivá helikoptéra 1 dobrodružství 2019

Brezina C. Thomas Klub Tygrů - Chrám Bohů 1 dobrodružství 2008

Campbell Joanna Cesta za snem 1 zvířata, dobrodružství 2008

Carther Forrest Škola malého stromu 3 dobrodružství, příroda, indiáni 2012

Ciprová Oldřiška, Němcová Lenka Kde se vzala duha? 1 pohádky 2015

Collinsová Suzanne Hunger Games, Aréna smrti 1 fantasy, young adults 2013

Collinsová Suzanne Hunger Games, Vražedná pomsta 1 fantasy, young adults 2013

Collinsová Suzanne Hunger Games, Síla vzdoru 1 fantasy, young adults 2013

Cooper Johh Francis Poslední mohykán 3 dobrodružství, historie 2014

Cowellová Cresida Jak vycvičit draka 1 fantasy 2007

Cowellová Cresida Jak být pirátem 1 dobrodružství 2007

Čapek Karel Hovory s T. G. Masarykem 1 rozhovory 1990

Čapek Karel Válka s mloky 1 česká klasika 2017

Čapek Karel Povídky z jedné a druhé kapsy 3 česká klasika, povídky 2018

Čapek Karel Povídky z druhé kapsy 3 česká klasika, povídky 2014

Čech Svatopluk

Výlety a pestré cesty pana Broučka a 

společníků 1 česká klasika 1956

Čelakovský František Ladislav

Ohlas písní českých, Ohlas písní 

ruských 19 česká klasika, poezie 1970

Čermáková Michala, Šmejkal Tomáš Zpěv draků 1 fantasy, draci 2007

Čtvrtek Václav Cipísek 1 dobrodružství 2015

Čunderle Michal Škola ve mlejně 1 pohádkový příběh 2011

De Saint-Exupéry Antoine Malý princ 7 filosofie, dobrodružství 2010

Defoe Daniel Robinson Crusoe 2 dobrodružství 1983

Defoe Daniel Robinson Crusoe 3 dobrodružství, komiksové vydání 2013

Defoe Daniel Robinson Crusoe 1 dobrodružství 1963

Dellaria Ava Dopisy na konec světa 1 young adults 2015

Dickens Charles Oliver Twist 1 světová klasika 1966

Diekmannová Miep Annejet a kluci 1 dívčí román 1992

Disney Walt Na hrbu velblouda 1 pohádka, naučné 1992

Dousková Irena Oněgin byl Rusák 3 dospívání, 2. pol. 20. stol. 2006

Dousková Irena Hrdý Budžes 3 dospívání, 2. pol. 20. stol. 2002

Drda Jan Němá barikáda 9 2. světová válka, povídky 1978

Drda Jan České pohádky 1 pohádky 1968

Dumas Alexandre Tři mušketýři 3 dobrodružství, světová klasika 2001

Dvořák Václav Já, Finis 1 sci-fi, dobrodružství 2020

Dyk Viktor Krysař 1 česká klasika 2018

Ende Michael Nekonečný příběh 1 fantasy 2015

Ende Michael Děvčátko Momo a ukradený čas 1 fantasy 2018

Ende Michael Děvčátko Momo a ukradený čas 7 dobrodružství 2024

Erben Karel Jaromír Kytice 12 poezie, česká klasika 2017

2. stupeň, seznam knih

ZŠ a MŠ Vodárenská 2115, Kladno 27201, inventář školní knihovny, knihovnice Mgr. 

Petra Brabcová



Erben Karel Jaromír O třech přadlenách 1 pohádky 2000

Erben Karel Jaromír Pohádky 1 pohádky 1989

Erben Karel Jaromír, Němcová Božena Pohádky 1 pohádky 1993

Ezop, Hollar Václav Bajky 30 bajky 2014

F. Christiane My děti ze stanice ZOO 2 závislost, sexualita, drogy, teen 2018

Fischerová Daniela Strakaté uši a sušení padouši 1 dobrodružství 2021

Flanagan John Bratrstvo 1, Vyděděnci 1 fantasy, dobrodružství

Flanagan John Bratrstvo 2, Nájezdníci 1 fantasy, dobrodružství

Flanagan John Bratrstvo 3, Lovci 1 fantasy, dobrodružství

Flanagan John Bratrstvo 4, Otroci ze Sokora 1 fantasy, dobrodružství 2014

Flanagan John Bratrstvo 5, Hora štírů 1 fantasy, dobrodružství 2015

Flanagan John Bratrstvo 6, Umrlčí tváře 1 fantasy, dobrodružství 2018

Flanagan John Bratrstvo 7, Kaldera 1 fantasy, dobrodružství 2019

Flanagan John

Hraničářův učeň 4, Nositelé dubového 

listu 1 fantasy, dobrodružství 2009

Flanagan John Hraničářův učeň 1–10 12 fantasy, dobrodružství, sada 2014

Foglar Jaroslav Historie svorné sedmy 3 dobrodružství 1990

Foglar Jaroslav Hoši od Bobří řeky 3 dobrodružství 2018

Foglar Jaroslav Chata v jezerní kotlině 3 dobrodružství 2018

Foglar Jaroslav Přístav volá 1 dobrodružství 1942

Foglar Jaroslav Rychlé šípy ve stínadlech 3 dobrodružství, komiksové vydání 2012

Foglar Jaroslav Život v poklusu 1 paměti J. Foglara 1997

Folman Ari Deník Anne Frankové 2 2. světová válka, komiksové vydání 2017

Fombelle Timothée de Tobiáš Lolness 2 fantasy 2009

Fombelle Timothée de Vango 2 fantasy 2019

Fučík Julius Reportáž psaná na oprátce 1 2. světová válka, odboj 1971

Gaarder Jostein Kouzelný kalendář 3 fantasy, křesťanství 2017

Gaarder Jostein Sofiin svět 3 román o dějinách filosofie 2012

Gaiman Neil Hvězdný prach 1 fantasy 2007

Gajdar Arkadij Timur a jeho parta 1 dobrodružství, přátelství 1980

Garner Alan Měsíc Gomrathu 1 fantasy 2009

Gellersenová Ruth, Brockampová Melanie Poklad v kůlně 1 zvířata, dobrodružství 2011

Gellersenová Ruth, Brockampová Melanie Velké tajemství 1 zvířata, dobrodružství 2010

Gellersenová Ruth, Brockampová Melanie Honba z a pokladem 1 zvířata, dobrodružství 2014

Gleitzman Morris Potom (2.díl) 3 2. světová válka 2008

Gleitzman Morris Když (3. díl) 1 2. světová válka 2012

Gleitzman Morris Brzy (4. díl) 1 2. světová válka 2015

Gleitzman Morris Kdysi (1. díl) 1 2. světová válka 2005

Glukhovsky Dmitry Metro 2033 9 sci-fi, postapokalyptické 2015

Glukhovsky Dmitry Metro 2034 10 sci-fi, postapokalyptické 2011

Gogol Nikolaj V. Revizor 1 světová klasika, drama 1966

Goldingová Julia Zlatá jehla 1 dobrodružství, piráti 2008

Gosciny René Mikulášovy patálie 1 dobrodružství, humor 1973

Gosciny René Mikuláš a jeho patálie 1 dobrodružství, humor 1997

Groen Hendrik Tajný deník Hendrika Groena 1 legrace, generační téma 2017

Habersacková Charlotte Pipa Peprkornová, Ve škole 1 zábava, přátelství 2017

Haddon Mark Podivný případ se psem 3 detektivní, psychické poruchy 2014

Harris Neil Patrick Kouzelná parta 1 dobrodružství, kouzla 2019

Hašek Jaroslav Osudy dobrého vojáka Švejka I–IV 1

česká klasika, 1. světová válka, 

humor 2008

Havel Jiří Než zazvoní potřetí 1 básně 1988

Havel Jiří Malovaný svět 1 básně 1984

Hemingway Ernest Stařec a moře 2 světová klasika 2015

Hlaváčková Iva Vládci sedmihoří, Diamantová cesta 1 fantasy, draci, obsahuje stolní hru 2007

Hofman Ota Chobotnice z Čertovky 1 dobrodružství, humor 1997

Holasová Zuzana Strašidelné město 1 napětí, dobrodružství 2004

Horelová Eliška Zdivočelá voda, Strhané hráze 1 2. světová válka, okupace, 30.léta 1988

Hostomská Anna Příběhy, pověsti a pohádky paní hudby 1 převyprávění opěr 1966

Hrabal Bohumil Postřižiny 2 česká klasika 2009

Hrabal Bohumil Obsluhoval jsem anglického krále 30 česká klasika 2012

Hrubín František Špalíček veršů a pohádek 2 pohádky, básně 1978

Hrubín František František Hrubín dětem 1 krátké příběhy 1974

Hrubín František Romance pro lřídlovku 1 poezie, česká klasika 1966

Hugo Viktor Chrám matky boží v Paříži 3 světová klasika 2018

Child Lauren Clarice Beanová má průšvih 1 zábava, přátelství 2004

Chmelová Elena Robin Hood 22 dobrodružství 1993

Christie Agatha Vraždy podle abecedy 1 detektivka 1993

Christie Agatha Vražda v Orient-Expresu 3 detektivka 2017



Jirásek Alois Staré pověsti české 22 pověsti 1961

Jirásek Alois Z Čech až na konec světa 5 historická próza, cestopis 1966

Jirásek Alois Z Čech až na konec světa 6 historická próza, cestopis 1972

Jirotka Zdeněk Saturnin 3 humor 1999

Jirous Ivan Martin Magorovi labutí písně 13 básně 2006

John Jaromír, Cervantes Saveedra Miguel de Příběhy dona Quijota 2 dobrodružství, historie 1978

Johnová St Lauren Jako blesk 1 dívčí román, koně 2015

Jonsson Runner Viking Vike 1 dobrodružství, Vikingové 1994

Kaufmanová Amie, Kristoff Jay Illuminae - Akta Illuminae - 01 2 sci-fi 2016

Kaufmanová Amie, Kristoff Jay Obsodio - Akta Illuminae - 03 2 sci-fi 2019

Kelly John Doktorka pro příšerky 1 zábava dobrodružství 2021

Kinney Jeff Deník malého poseroutky, BOX 1–10 10 legrace, dobrodružství 2021

Kipling Rudyard Stateční kapitáni 1 dobrodružství 1970

Kipling Rudyard Stopka a spol. 1 dobrodružství, humor 1991

Kipling Rudyard Kniha džunglí 10 dobrodružství 2017

Knight Eric Lassie se vrací 2 dobrodružství, zvířata 2018

Kniha tisíce a jedné noci díl I, II, III 1x3 orientální pohádky 1959

Kolář Jiří, Hiršal Josef Enšpígl 2 dobrodružství, humor 1968

Kolář Josef, Hiršal Josef Baron Prášil 1 dobrodružství, humor 1970

Kovář Josef Dívčí válka 1 dobrodružství, skauti 1992

Lada Josef Bubáci a hastrmani 1 pohádka 1969

Lamy Marcel Grizzly z Veverčích hor 6 dobrodružství, zvířata 1992

Lanczová Lenka Kde končí svět 1 dívčí román 2011

Landsman Dominik Bez frází a bez jůtubu 2 slavné osobnosti, rozhovory 2021

Lawryová Lois Dárce 1 sci-fi 2013

Lem Stanislaw Solaris 1 sci-fi 1972

Lewis Clive Staples Letopisy Narnie 1-7 3x7 fantasy 2017

Lingrenová Astrid Bratři lví srdce 1 dobrodružství 1992

London Jack Tulák po hvězdách 30 sci-fi 2001

London Jack Bílý tesák 3 dobrodružství, příroda, zvířata 2014

London Jack Mořský vlk 1 dobrodružství 1970

Lustig Arnošt Démanty noci 1 2. světová válka, Židé 2010

Macourek Miloš Jak řídit inženýra Křečka 1 dětský román 1989

Mácha Karel Hynek Máj 10 lyrickoepická báseň 2020

Majerová Marie Robinsonka 24 dobrodružství, dívčí román 1979

Majerová Marie Robinsonka 1 dívčí román 1961

May Karel V propastech stínů 1 dobrodružství 1992

May Karel Vězeň bagdádský 1 dobrodružství 1992

May Karel V zemi černých stanů 1 dobrodružství 1992

May Karel Do země mandarínů 1 dobrodružství 1992

May Karel Tajemství babylónské věže 1 dobrodružství 1992

May Karel Ahriman Mizra 1 dobrodružství 1992

May Karel Závěť Vinnetoua 1 dobrodružství 1992

May Karel Zákon pouště 1 dobrodružství 1997

May Karel Poklad ve stříbrném jezeře 3 dobrodružství 2013

Meister Derek, Meister Marion

Dračinec Ohnivec, Velké dračí závody 

(1. díl) 1 fantasy, draci 2008

Meister Derek, Meister Marion

Dračinec Ohnivec, Poklad skalního 

města (2. díl) 1 fantasy, draci 2008

Meister Derek, Meister Marion

Dračinec Ohnivec, Magický dračí 

kámen (3. díl) 1 fantas, draci 2007

Meyer Kai Oblačný ostrov - Kopí a světlo (2.díl) 1 fantasy 2008

Meyer Kai

Oblačný ostrov - Drak a diamant 

(3.díl) 1 fantasy 2009

Míková Marka Kabát a kabelka 1 dobrodružství 2021

Moliére Zdravý nemocný 1 drama, světová klasika 2014

Moliére Lakomec 1 drama, světová klasika 2008

Montgomeryová Lucy Maud Anna ze Zeleného domu 2 dobrodružství, vztahy 2018

Montgomeryová Lucy Maud Anna z ostrova 1 dívčí román 2019

Montgomeryová Lucy Maud Anna z Avonlea 1 dívčí román 2022

Mrštík Vilém, Mrštík Alois Maryša 1 drama, česká klasika 1957

Nejkrásnější pohádky Nejkrásnější pohádky 1 pohádky 1995

Němcová Božena Babička 3 česká klasika 1971

Němcová Božena Báchorky Boženy Němcové 24 pohádky 1956

Němcová Božena Divá Bára a jiné prózy 26 česká klasika, povídky 1987

Němcová Božena

Karla, Divá Bára, Chudí lidé, Dobrý 

člověk, Pan učitel 4 česká klasika, povídky 1974



Němcová Božena Sůl nad zlato a jiné pohádky 21 pohádky 1969

Němcová Božena Týden pohádek Boženy Němcové 1 pohádky 1996

Neruda Jan Povídky malostranské 30

česká klasika, adaptováno pro učení 

cizích jazyků, obsahuje CD s 

nahranými texty 2012

Neruda Jan Povídky malostranské 4 česká klasika 1987

Neruda Jan Povídky malostranské 2 česká klasika 1970

Nesbo Jo Doktor Proktor a prdicí prášek 1 zábava, dobrodružství 2023

Nesbo Jo Doktor Proktor a vana času 1 zábava, dobrodružství 2020

Neuwirth Štěpán Srna z olšového mlází 1 zvířata, dobrodružství 1983

Nezval Vítězslav Anička skřítek a Slaměný Bubert 1 dětský román 1988

Olbracht Ivan Biblické příběhy 1 příběhy z Bible, náboženství 2013

Olbracht Ivan O mudrci Bidpajovi a jeho zvířátkách 1 bajky 1982

Orwel George Farma zvířat 2

světová klasika, podobenství, 

sociální kritika 2015

Otčenášek Jan Romeo, Julie a tma 1

česká klasika, 2. světová válka, 

Židé 2019

Palahniuk Chuck Klub rváčů 13 světová klasika 2015

Pavel Ota

Jak jsem potkal ryby, Smrt krásných 

srnců 3 česká klasika, povídky 2013

Perguad Louis Knoflíková válka 3 dobrodružství, humor 2012

Petiška Eduard Staré řecké báje a pověsti 30 pověsti 2006

Petiška Eduard

Báje a pověsti starého Egypta a 

Mezopotámie 1 báje a pověsti 1979

Petiška Eduard Čtení o hradech a zámcích 3 historie 1989

Petiška Eduard Příběhy, na které svítilo Slunce 1 mýty 1967

Pilátová Markéta Co vyprávěla gorila 1 příroda, dobrodružství 2019

Plaisted C. A. Bude ze mě slečna 1 dospívání 2012

Pleva Josef Václav Malý Bobeš 1 dobrodružství, humor 1973

Poe Edgar Alan Jáma a kyvadlo a jiné povídky 2 hororové povídky 2017

Poláček Karel Bylo nás pět 3 dobrodružství, humor 2013

Poláček Karel Edudant a Francimor 1 příběhy pro děti, humor 1966

Pratchett Terry Lehké fantastično (1) 1 fantasy 2021

Pratchett Terry Čaroprávnost (3) 1 fantasy 2021

Pratchett Terry Čarodějky na cestách (12) 1 fantasy 2021

Pratchett Terry

Úžasný Mauric a jeho vzdělaní 

hlodavci 1 dobrodružství 2003

Pratchett Terry Pračlověk, který cestova časem 1 dobrodružství 2021

Pratchett Terry Stráže, stráže 1 fantasy, dobrodružství 2007

Pratchett Terry Muži ve zbrani 1 fantasy 2021

Pujmanová Marie Předtucha 1 psychologická povídka, dospívání 1982

Puškin Alexander Sergejevič Kapitánská dcerka 13 dobrodružství 1979

Puškin Alexander Sergejevič Eugen Oněgin 1 světová klasika, román ve verších 1975

Ransome Arthur Záhadné vody 1 dobrodružství 1980

Remarque Erich Maria Na západní frontě klid 3 světová klasika, 1. světová válka 2015

Rezková Katka Tobiáš a divnej svět umění 1 výtvarné umění 2015

Riggs Ransom

Sirotčinec slečny Peregrinové pro 

podivné děti (1. díl) 1 fantasy 2011

Riggs Ransom

Sirotčinec slečny Peregrinové, Podivné 

město (2. díl) 1 fantasy 2014

Riggs Ransom

Sirotčinec slečny Peregrinové, 

Knihovna duší (3. díl) 1 fantasy 2015

Riggs Ransom

Sirotčinec slečny Peregrinové, Mapa 

dní (4. díl) 1 fantasy 2018

Riggs Ransom

Sirotčinec slečny Peregrinové, Ptačí 

sněm (5. díl) 1 fantasy 2020

Riggs Ransom

Sirotčinec slečny Peregrinové, Zkáza 

ďáblova akru (6. díl) 1 fantasy 2021

Rolland Romain Petr a Lucie 12 světová klasika, 1. světová válka 2018

Rowling Joanne Kate Ikabog 1 dobrodružství, fantasy 2020

Rowlingová Joane Kate Bajky barda Beedleho 1 bajky, svět Harryho Pottera 2017

Rowlingová Joane Kate Fantastická zvířata a kde je najít 1 svět Harryho Pottera 2017

Rowlingová Joane Kate Famfrpál v průběhu věků 1 svět Harryho Pottera 2017

Rowlingová Joane Kate Harry Potter a prokleté dítě 1 svět Harryho Pottera, scénář ke hře 2016

Rowlingová Joane Kate Harry Potter a Ohnivý pohár 1 fantasy 2017

Rowlingová Joane Kate Harry Potter a Fénixův řád 1 fantasy 2018

Rowlingová Joane Kate Harry Potter a Princ dvojí krve 1 fantasy 2018



Rowlingová Joane Kate Harry Potter a relikvie smrti 1 fantasy 2018

Rowlingová Joane Kate Harry Potter a Kámen mudrců 1 fantasy 2010

Rowlingová Joane Kate Harry Potter a Tajemná komnata 1 fantasy 2011

Rowlingová Joane Kate Harry Potter s vězeň z Azkabanu 1 fantasy 2003

Rowlingová Joane Kate ve spolupráci s 

Britskou knihovnou

Harry Potter - Cesta dějinami čas a 

kouzel 1

fantasy, doprovodná kniha plná 

obrázků a zajímavostí ze světa 

Harryho Pottera -

Rožnovská Lenka Katka a klokan ze šuplíku 1 pohádkový příběh 2020

Rudolf Stanislav Metráček 1 dívčí román 1977

Rudolf Stanislav Pusinky 1 dívčí román 1987

Ryska Jan Byli jsme tři 1 dobrodružství, humor 1982

Řezáč Václav Poplach v kovářské uličce 1 dobrodružství 1964

Říčanová Tereza Vánoční knížka 5 vánoční příběhy a básně 2011

Říha Bohumil O letadélku Káněti 1 příběh pro děti 1962

Říha Bohumil Honzíkova cesta 1 dětský román 1956

Sáenz Benjamin Alire

Aristoteles a Dante odhalují záhady 

vesmíru 30 dobrodružství, přátelství, filosofie 2015

Salinger David Jerome Kdo chytá v žitě 3 světová klasika 2015

Santiago Roberto Fotbaláci - Záhada fantoma v bráně 1 sport, dobrodružství 2019

Santiago Roberto

Fotbaláci - Záhada létajících 

rozhodčích 1 sport, dobrodružství 2023

Santiago Roberto

Fotbaláci, Záhada sedmi gólů do 

vlastní brány 1 sport, dobrodružství 2019

Scott Walter Ivanhoe 1 světová klasika, historický román 1989

Seifert Jaroslav Maminka 3 česká poezie, básně 1990

Seimová Carrie Holka od koní 1 dívčí román, sport 2022

Seton Ernest Thompson Stopy v divočině 25 dobrodružství, zvířata, příroda 1991

Seton Ernest Thompson Dva divoši 1 dobrodružství 1990

Shakespeare William Sonety 1 básně 2001

Shakespeare William Rome a Julie 13 drama, láska, světová klasika 2018

Scheinpflugová Království na drátkách 1 pohádky 1972

Sienkiewicz Henryk Quo vadis 1 světová klasika, historický román 1983

Simonová Francesca Darebák David čaruje 1 výtvarné umění 2010

Sís Petr Tibet, Tajemství červené krabičky 4 dobrodružství 2005

Sládek Josef Václav Zlaté Slunce, bílý den 1 básně 1966

Snicket Lemony

Řada nešťastných příhod, Zlý začátek 

(1. díl) 1 fantasy 2001

Snicket Lemony

Řada nešťastných příhod, Temné 

terárium (2. díl) 1 fantasy 2001

Snicket Lemony

Řada nešťastných příhod, Široké okno 

(3. díl) 1 fantasy 2001

Snicket Lemony

Řada nešťastných příhod, Ohavná pila 

(4. díl) 1 fantasy 2002

Stehn Malin Osudové přátelství 1 zvířata, dobrodružství 2008

Steinbeck John O myších a lidech 15 světová klasika 2004

Steklač Vojtěch Žlutý Robert 1 dětský román 1992

Steklač Vojtěch Jak jsme putovali za dobrodružstvím 1 dobrodružství, humor 1991

Stevensonová Robin Špinavá školní hra 1 detektivka 2021

Stevensonová Robin Zločin slečnám nesluší 1 detektivka 2021

Strasser Todd Sám doma 1 na motivy filmu 1992

Stýblová Valja Princ a skřivánek 2 přátelství 1987

Suchanek Andreas Šeptající les - Dobrodružství začíná 1 dobrodružství 2022

Suchanek Andreas Šeptající les - Pohřešovaný profesor 1 dobrodružství 2023

Svěrák Zdeněk Tatínku, ta se ti povedla 3 pohádky 2017

Swift Jonathan Gulliverovy cesty 3

světová klasika, dobrodružství, 

fantasy 2018

Šanda Michal Tibbles 1 zvířátka, dobrodružství, komix 2021

Šmalec Petr Šmalcova abeceda 5 první čtení 2005

Štorch Eduard Čarodějův učedník 1 dobrodružství, pravěk 1997

Štorch Eduard Lovci mamutů 27 dobrodružství, pravěk 1991

Štorch Eduard Minehava 10 dobrodružství, pravěk 1988

Štorch Eduard Osada Havranů 4 dobrodružství, pravěk 1982

Štorch Eduard Volání rodu 30 dobrodružství, pravěk 2013

Tafel Jaroslav Prázdniny s Sherlockem Holmesem 5 detektivní příběh 1994

Tolkien John Ronald Reul Hobit 3 fantasy 2012

Tolkien John Ronald Reul Pán prstenů I, Společenstvo prstenu 2 fantasy 2006

Tolkien John Ronald Reul Pán prstenů II, Dvě věže 1 fantasy 2006

Tolkien John Ronald Reul Pán prstenů III, Návrat krále 1 fantasy 2007

Tolstoj Lev Nikolajevič Anna Kareninová 1 světová klasika, Rusko 1964

Toman Marek Odsunuté děti 1 historie, komix 2021



Twain Mark Dobrodružství Toma Sawyera 3

dobrodružství, napětí, USA 19. 

století 2014

Tyl Josef Kajetán, Stroupežnický Ladislav, 

Mrštíkové Alois a Vilém

Strakonický dudák, Naši Furianti, 

Maryša 12 česká dramata 1983

Válková Veronika Král Karel IV. Osudový turnaj 5 historie, dobrodružství 2017

Válková Veronika Leonardo da Vinci, Úsměv Mony Lisy 1 dobrodružství, historie 2021

Válková Veronika Rudolf II., Spiknutí 1 dobrodružství, historie 2021

Válková Veronika Řím, Pozdvižení v Pompejích 1 dobrodružství, historie 2021

Válková Veronika Arábie, Mezi beduíny 1 dobrodružství, historie 2020

Válková Veronika Mezopotámie, Ve službách velekněžny 1 dobrodružství, historie 2020

Válková Veronika Karel IV., Slavný český král 1 dobrodružství, historie 2019

Válková Veronika Královna Marie Terezie 1 dobrodružství, historie 2019

Vančura Vladislav Kubula a Kuba Kubikula 1 pohádkový příběh 1967

Verne Jules Cesta do středu Země 20 dobrodružství, fantasy 1992

Verne Jules Cesta kolem světa za osmdesát dní 1 dobrodružství 1963

Verne Jules Dva roky prázdnin 1 dobrodružství 1965

Verne Jules Dvacet tisíc mil pod mořem 3 dobrodružství 2013

Verne Jules Patnáctiletý kapitán 38 dobrodružství 1989

Verne Jules Pět neděl v balónu 2 dobrodružství 1977

Verne Jules Tajuplný ostrov 17 dobrodružství 1966

Verne Jules, Ondřej Neff Vynález zkázy 21 dobrodružství, fantasy 1993

Vivierová Collete Dům drobných radostí 1 dobrodružství 1986

Walliams David Kluk v sukních 1 dobrodružství, legrace 2013

Walliams David Babička drsňačka 1 dobrodružství, legrace 2012

Walliams David Nejhorší děti na světě 1 dobrodružství, legrace 2016

Walliams David Bestie z Buckinghamského paláce 1 fantasy 2019

Walliams David Ďábelská zubařka 1 dobrodružství, legrace 2014

Waltari Mika Egypťan Sinuhet 1 dobrodružství, historie, Egypt 2018

Weissová Helga Deník 1938–1945 1 holocaust, 2.s větová válka 2012

Werich Jan Fimfárum 4 pohádky 2012

Wilsonová Jacquline Andel Vicky 1 dívčí román, ztráta blízké osoby 2007

Wolf Tony Poplach v trpasličím lese 1 dobrodružství 1990

Wyndham John Den trifidů 2 fantasy, apokalyptické 2014

Zinnerová Markéta Indiáni z Větrova 1 dobrodružství 1981

Žáček Jiří Aprílová škola 2 básně 1989

Čítanka pro malé čtenáře 1 čítanka 1997

Čítanka plná dobrodružství 1 čítanka 1997

Ruské lidové pohádky 1 pohádky 1981

Dobrodružství s četbou 1 čítanka pro 5. ročník 1995

Můj první atlas 1 naučné

Knida džunglí 1 dobrodružství 1991

Ariel-malá mořská víla 1 dobrodružství 1991

Cveselé Vánoce 1 dobrodružství 1991

Čtení o zvířátkách s velkými písmeny 1 zvířátka 2007

Bambi 1 dobrodružství 1991

Alenka v kraji divů, Autíčko 

Modrásek, O třech malých prasátkách 1 dobrodružství 1991


